B. M. II, 3592

h. 70, 51

II k
3904

XII.

LECTORI BENEVOLO
S. P. D.
D. IOHANNES FLORENS
RIVINVS

P. P.

Vrisiurandi, per inuocationem Numinis Diuini praestiti contemta religio, satis Deum vltorem habet, periculum autem corporis, et si fuerit peieratum, eadem ob causam inferri non placuit Imperatori Alexandro, pagano, in *L. 2. C. de Reb. Cred.* Inde nec prisco iure poena vlla in periuros prodita erat, sed eadem qua stellionatus Reorum crimen coercebatur animaduersione, Modestino autore in *L. 4. ff. de Stellionat.* Credebant enim veteres magis a nefando isto crimine deterreri posse homines, si diuinis saltem minarentur poenas, quam si impares tanto sceleri statuerint. Contra, eum, qui per genium principis petulanter peieraue- rat, fustibus castigatum dimittebant. *L. 13. §. 6. ff. de Iureiur.* At principes vere pii et christiani, quibus Numinis omnipotentis reuerentia magis curae est, quam mutuata ab ipso maiestas propria, cum diuinae vltionis metum, apud homines, in aliis, vt in causa scortationis, adulterii, aliisque, parum valere experirentur, et impietatis ipsius vindictam, ad munus legum pertinere, legesque ipsas, de poena in hoc delictum silentes, periuriis viam sternere, ac disciplinae publicae parum idoneas esse, probe animaduerterent, eos, qui intemerata paeti iura sacramento confirmata, scientes prudentesque violabant, infamia notabant, aliisque poenis coercebant *L. 41. C. de Transact. L. 2. C.*

2. C. de indict. viduit. conferatur IAC. LECTIVS ad
Modeſtin. de Poen. ad L. 4. ff. de Stell. crim. et Dn.
LEYSERVVS Med. ad Pand. Spec. DLXVII n. XV seq.
Carolus Imperator, in Nemesi sua Artic. CVII. et
CIX. iunct. CLXXVI. certam determinauit poe-
nam, in eos, qui fidem in primis praestitae Vrphedae
violent, ac non ex districtu iudicii, sed tota prouincia
electi, periuri reuertuntur, dum nempe duos digitos,
quibus erectis iuramentum praestatur, vel potius eo-
rum tantum articulos amputari iussit. Quem punien-
di modum Serenissimus Saxoniae Legislator Conſtit.
XLIIX. Part. IV. in eum, qui prima vice reuertitur,
non retinuit solum, sed et, si secundo prouinciam in-
grediatur, fustigatum in perpetuum relegauit, at ter-
tia vice remeantem in ditiones Saxonicas, ob repeti-
tum toties perjurium et iteratam insignem contuma-
ciam, capite plecti voluit. In quibus poenis, si atro-
citatem delicti, et, quae per id violatur nominis diuini
sanctitatem, religionem, fidem securitatemque publi-
cam, ac integritatem iudiciorum spectamus, nullam
duritiem, nec iniqui quidquam deprehendimus. Fru-
stra igitur Doctores, cum CARPOZOVIO ad eandem
Conſt. def. V. contraregulas iustae fanaeque interpre-
tationis, captando verba, remissionem poenae in eo,
qui ex simplicitate, velut haereditatis percipiendae
causa, vel ut credita sua exigeret, vel ex amore erga
liberos reuersus fuerit, admittunt, cum dolo nunquam
carere posse, qui redeundi vñquam consilium prorsus